АДМИНИСТРАЦИЯ

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                  ОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 27 декабря  2023 года  № 90
           О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 3 декабря  2021  года  № 62           «Об утверждении Программы комплексного развития                                                        систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения                                                  Озерки  муниципального района Челно-Вершинский                                Самарской области  на 2021-2033 годы»
          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский, администрация сельского поселения Озерки  муниципального района Челно-Вершинский    Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.  Внести следующие изменения в  постановление администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский  Самарской  от        3 декабря  2021 года  № 62  «Об утверждении Программы комплексного развития                                                        систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Озерки  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  на 2021-2033»

       1.1.  Приложение № 2 к муниципальной программе   «Комплексное развитие                                                        систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения                                                  Озерки  муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области  на 2021-2033 годы» «Перечень программных мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры»  изложить в новой редакции (приложение).

             2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Официальный вестник»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения  Озерки  в  сети «Интернет».

Глава  сельского поселения Озерки
муниципального района Челно-Вершинский
Самарской области                                                                            Л.М.Панина
                                                                                                                    Приложение 2 к программе                                                                                                                                                                                                                                                                                                              ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ                                                                                  ПО РАЗВИТИЮ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации мероприятий
	 Источники финансирования

	в  т. ч. по годам

	Всего
	2021
	2022
	2023

	2024
	2025
	2026-2033 г.

	1
	Система водоснабжения

	18495,6
	2803,8
	15128,6
	265,4
	20,0
	19,0
	502,0

	1.1.
	Мероприятия по строительству, реконструкции и модернизации водопроводных сетей и оборудования
	Повышение надежности работы системы водоснабжения, снижение  уровня износа, потерь воды, аварийности сетей водоснабжения
	Областной бюджет
	16356,9
	2085,0
	14271,9
	0
	0
	0
	0

	бюджет  поселения
	2138,7
	718,8
	856,7
	265,4
	20,0
	19,0
	502,0

	1.1.1.
	Ремонт и модернизация водопроводных сетей и оборудования
	Обеспечение  населения централизованным водоснабжением
	 областной бюджет
	16356,9
	2085,0
	14271,9
	0
	0
	0
	0

	бюджет  поселения
	2138,7
	718,0
	856,7
	265,42
	20,0
	19,0
	502,0

	1.1.2
	Приобретение и монтаж водонапорных башен с. Озерки
	Повышение надежности работы системы водоснабжения, снижение потерь воды, аварийности
	Областной бюджет

	Бюджет  поселения

	1.1.3
	Установка пожарных гидрантов на существующих и проектируемых водопроводных сетях в населенных пунктах поселения
	Своевременное предотвращение пожарных ситуаций
	Областной бюджет

	Бюджет поселения

	 2
	Система  водоотведения

	3
	Система теплоснабжения

	 3.1.
	Установка узла учета тепловой энергии
	Снижение уровня потерь тепловой энергии и теплоносителя,
	Областной бюджет

	Бюджет поселения

	4
	Система газоснабжения

	4.1.
	Мероприятия по строительству и модернизации оборудования и сетей в целях подключения новых потребителей в объектах капитального строительства
	Повышение надежности работы системы газоснабжения, снижение потерь газа, аварийности сетей газоснабжения
	 Областной бюджет

	бюджет  поселения

	4.1.1.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство газопровода  окраина с. Озерки
	Повышение надежности работы системы газоснабжения, снижение потерь газа, аварийности сетей газоснабжения
	 Областной бюджет

	бюджет  поселения

	4.1.2.
	Строительство газопровода окраина  с. Озерки
	Повышение надежности работы системы газоснабжения, снижение потерь газа, аварийности сетей газоснабжения
	 Областной бюджет

	бюджет  поселения

	5

	Система электроснабжения

	5.1.
	Мероприятия по строительству и модернизации оборудования и сетей в целях подключения новых потребителей в объектах капитального строительства

Повышение надежности работы системы электроснабжения, снижение потерь электроэнергии, аварийности сетей электроснабжения
	 Областной бюджет

	бюджет  поселения

	5.1.1
	Оснащение приборами учета уличного освещения

Повышение надежности работы системы энергосбережения, снижение потерь электрической  энергии
	 Областной бюджет

	бюджет  поселения

	5.1.2
	Переход на энергосберегающие установки, обеспечивающего экономию электрической энергии
	Повышение надежности работы системы энергосбережения, снижение потерь электрической энергии, аварийности сетей электроснабжения
	 Областной бюджет

	бюджет  поселения

	6
	Сфера  сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	6.1.
	Мероприятия по сбору и вывозу твердых бытовых отходов
	Предотвращение загрязнения  грунтовых вод и почв.
	Областной бюджет

	бюджет поселения

	6.1.1.
	Оборудование площадок для сбора твердых бытовых отходов и   мусора (твердое покрытие, ограждение)
	Предотвращение загрязнения  грунтовых вод и почв.
	Областной бюджет

	бюджет   поселения

	6.1.2.
	Приобретение контейнеров для сбора твердых бытовых отходов и мусора
	 Предотвращение загрязнения  грунтовых вод и почв.
	 Областной бюджет

	бюджет  поселения

	ИТОГО:

	 Областной  бюджет

	бюджет  поселения

 *Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных законом Самарской области об областном бюджете на очередной год и на плановый период.

*Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из местного бюджета, ежегодно уточняются в соответствии с решением  Собрания представителей сельского поселения Озерки о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.